
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00638910- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias de estudios de LOURDES MICAELA, CARAVAJAL DNI 38.332.529, de las asignaturas cursadas
y aprobadas en la Carrera de Derecho, Facultad de Derecho- Universidad Nacional de Córdoba, con las asignaturas de las
Carreras de Licenciatura de Sociología, Plan de Estudios 2010, de la Facultad de Ciencias Sociales, Universidad Nacional de
Córdoba y;

CONSIDERANDO:

Que en orden 7 corren informes de los docentes de la Facultad de Ciencias Sociales de las asignaturas solicitadas por
equivalencias.

Que en orden 8  emite su opinión la Dirección de la Carrera de Sociología, en función a la normativa vigente

Que en orden 10 corre el visto bueno de la Secretaría Académica.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la resolución de autoridades superiores, de acuerdo a las
normativas vigentes: Ord. H.C.S UNC Nº 10/18.

Que de acuerdo a la reglamentación vigente, Resolución Nº 29/87 Árt. 5º y 6º del H.C.A.C.E.T.S., corresponde otorgar
equivalencias parcial y/o total según el informe docente que corresponda.

Por ello;

LA DECANA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

Art. 1º: Otorgar equivalencia total en la asignatura mencionada en el Anexo I. a la estudiante LOURDES MICAELA,
CARAVAJAL DNI 38.332.529.

Art. 2°: Otorgar equivalencia parcial en la asignatura mencionada en el Anexo II. a la estudiante LOURDES MICAELA,
CARAVAJAL DNI 38.332.529 .

Art. 3°: No otorgarequivalencia en las asignaturas mencionadas en el Anexo III. a la estudiante LOURDES MICAELA,
CARAVAJAL DNI 38.332.529

Art. 4°: Establecer que LOURDES MICAELA, CARAVAJAL deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes.

Art. 5°: Protocolizar. Notificar. Comunicar al Área Enseñanza y a la Dirección de Carrera de Sociología a sus efectos,



oportunamente, archivar.





ANEXO I
Ref. EX-2021-00638910- -UNC-ME#FCS


Asignatura otorgada por 
equivalencia TOTAL Calificación Asignatura/s de Origen Calificación de 


origen
Fecha de 


aprobación Libro/ Acta/ página


Filosofía Social y Política 
(Optativa) 9 (nueve)


- Derecho Político
 9 (nueve) 16/12/15 00035 / 05530 / 1


- Sociología Jurídica 10 (diez) 22/06/15 00035 / 00469








ANEXO III
Ref. EX-2021-00638910- -UNC-ME#FCS


Asignatura en la que NO SE OTORGA EQUIVALENCIA Número de GEDO donde figura dictamen


Economía Política II
F-2022-00409211-UNC-DCSCP#FCS.


Sociologia especial: Sociologìa Jurìdica








ANEXO II
Ref. EX-2021-00638910- -UNC-ME#FCS


Asignatura de origen
Asignatura otorgada 


por equivalencia 
PARCIAL


Contenidos a rendir por la estudiante Modalidad DE EXAMEN


Economía
  Aprobada con nota


  10 (diez)


Economía Política I (cod.
guaraní 613)


UNIDAD 1. Economía Política: una introducción
 UNIDAD 2. El surgimiento de la Economía Política: los debates en torno
 a la teoría del valor-trabajo
 2.1. Economía y sociedad de mercado: los avatares del liberalismo
 económico
 2.2. Debates en torno a los orígenes del valor
 UNIDAD 3. La teoría del valor de la preferencia subjetiva como funda-
 mento de la teoría del equilibrio general
 3.1. El marginalismo: una nueva teoría del valor
 UNIDAD 4. La Teoría general de Keynes: conceptos básicos de macro-
 economía
 4.1. Antecedentes y fundamentos de la Teoría general de Keynes


Escrita y Oral





	numero_documento: RD-2022-289-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 24 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-24T12:34:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-24T15:02:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-24T15:02:20-0300
	GDE UNC




